
PPPPrověrkyrověrkyrověrkyrověrky    
Prověrky prověrky, 
hýbou světem… 
Sic dělaj problémy, 
hloupým dětem. 
Hej!!! Vy hloupí, 
vemte si to k srdci, 
jinak na vás stále všichni,  
výt budou jak vlci. 
 
Pokud ovšem namáhati  
mozek svůj si nebudete, 
řekl bych, že na střední 
asi nikdy nepůjdete… 
 
Myslím si, že popelář 
povolání také je, 
ale furt jen popelnice- 
to jsou potom galeje… 

 

Při tomto tématu se jistě každému vybaví (snad), že opakovací i čtvrtletní písemky 
jsou už naštěstí za námi. Někdo měl jedničku, někdo dvojku, někdo trojku a co měli ti 
co se vůbec neučili, to si snad domyslíte již vy sami… Dále mám pro vás ještě jednu 
radostnou zprávu. A to takovou: Před pár dny bylo 11. listopadu a to znamená, že vás 
již možná navštívil Martin na bílém koni. Pokud jste ho neviděli, nezoufejte! Stačí se 
jen podívat na naši úvodní stránku a tu ho máte. Ano, to je náš Čulda na bílém koni 
(nebo spíš Martin na bílém koni v podání našeho redaktora Čuldy). Teď se dozvíte jed-
nu velmi radostnou zprávu o našem novém externím dopisovateli, jehož jméno je: DA-
VID PETŘÍK z  I.A gymnázia v Příboře. Jistě jste zaregistrovali jeho článek o tom, jak 
je lehké dostat se na gymnázium a jste velice šť astní, že nám bude celý následující rok 
pomáhat v naší redakci, abychom mohli pro vás psát „hafo“ všelijakých novinek 
z domácí a mnohdy i zahraniční půdy.  

Cosby 

A je t
o  

za námi… 
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pokračovat, dokážu si představit, že jednou 
odejdu a přenechám funkci někomu jinému.  

6) Jaké je vaše oblíbené jídlo? 
Jsem vyznavačem klasické české kuchyně: 

vepřo-knedlo-zelo. 
7) Na čem jste byl naposledy v kině? 
Do kina moc nechodím, naposledy jsem vi-

děl Pupendo. Spíš navštěvuji sportovní utkání 
ve fotbale a naposledy jsem byl i na extralize 
hokeje. 

8) Proč jste se rozhodl přemístit obecní 
úřad do zámku a mateřskou školku do býva-
lého obchodu? 

O přemístění obecního úřadu a školky jsem 
nerozhodl já, ale zastupitelstvo obce. Jak úřad, 
tak školka byly umístěny ve starých nevyhovu-
jících prostorách a na druhé straně obec vlastní 
budovy, pro které jsme hledali využití. Dá se 
předpokládat, že obec bude fungovat další de-
sítky let, proto padla volba na historickou bu-
dovu. Zámek je přirozeným centrem obce a je 
zajištěno, že nebude chátrat a já věřím, že se 
bude dál rozvíjet. U školky jsme uvažovali o 
přemístění do základní školy, ale rekonstrukce 
staré budovy by podle studie nebyla levnější a 
žáci by přišli o určité výhody, které přinesla 
nová škola, např. specializované učebny. Navíc 
by školka přišla o svou zahradu a prostor par-
ku. 

9) Máte nějaké domácí mazlíčky? 
Domácí mazlíčky nemám, protože nemám 

mnoho volného času, ale výhledově bych si 
chtěl pořídit psa, což bude problém, protože 
jsem příznivec velkých plemen a ta vyžadují 
hodně péče. 

10) Budete chodit do vinného sklípku 
v zámku? 

Vinný sklípek bude snad otevřen do konce 
roku a protože tuším, jak bude vypadat, určitě 
ho s přáteli rád navštívím. 

11) Jak jste si vedl ve škole? 
Na školu rád vzpomínám, protože jsem první 

4 roky chodil do jednotřídky v Žabni. Jeden 
rok jsme byli ve třídě druháci, třeť áci a čtvrť á-
ci. To si asi nedokážete představit. Druhý stu-
peň jsem absolvoval v Paskově. Známky jsem 
měl během základní školy dost jednotvárné - 
samé jedničky. 

12) Chutnají vám obědy ve školní jídelně? 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Vážení čtenáři, máme pro vás překvápko. 
Víte jaké? No to vám neřekneme, protože pak 
už by to překvápko nebylo. Ale my vám ho 
musíme říct, protože jinak byste nevěděli, o 
čem je dnešní rozhovor. A je to tady! TATA-
DÁ! Tento drsnej rozhovor je s naším panem 
starostou, který se jmenuje Dalibor Dvořák. 
Náš pan starosta má funkci starosty Staré Vsi 
už šest let. Za těchto báječných šest let naší 
Staré Vsi zrenovoval zámek a jeho okolí a 
teď dělníci dokončují mateřskou školku 
v bývalém obchodě Jednoty. Dalibor Dvořák 
oslavil v tomto roce 40 let. A teď už je čas na 
otázky! 

1) Jak proběhlo „pasování“ na starostu 
obce Staré Vsi n/O. ? 

V našem systému voleb jsou pravidla daná. 
Nejdříve musí uchazeč v prvém kole voleb 
uspět u občanů a ve druhém u zvolených za-
stupitelů, což je rozdíl oproti Slovensku, kde 
je starosta volen přímo občany. Protože jsem 
touto procedurou už jednou prošel, tak jsem 
byl spíš zvědavý na konečný výsledek voleb, 
protože každý sportovec potvrdí, že obhajoba 
vítězství je vždy těžší než první vítězství.  

2) Jaké máte záliby? 
Už z mé první odpovědi je patrné, že hle-

dám často inspiraci ve sportu. Snažím se vítě-
zit, ale umím přijímat také porážku. Nejvíce 
mě zaujal fotbal, ale také ostatní kolektivní 
sporty, rád se podívám na atletiku.  

3) Máte děti? Jesti ano - jak jsou staré, 
jak se jmenují?  

Myslím, že není tajemství, že mám dvě 
děti, Ondru (15), který chodí do 9. třídy spor-
tovní školy v Porubě, a dceru Andreu, která 
chodí do naší mateřské školy.  

4) Je práce starosty náročná? 
Práce starosty je velmi náročná, a to zejmé-

na na čas. S trochou nadsázky se dá říct, že 
starosta vyjde před barák a už je v práci.   

5) Uvažoval jste někdy, že změníte povo-
lání? 

Délku starostování nelze naplánovat, je 
limitovaná vůlí voličů, a přesto, že v něm chci 



číslo  2                                                                                                                3  

Co se pestrosti týká já si jídlo nevybírám, a 
tak mi nevadí čas od času ani krupice. Pokud se 
jedná o kvalitu, jsem spokojen. 

Za rozhovor děkují Ivik a Maki 
 

Opět v zoo 
Tak a už jsme zase v ostravské zoo. Minule 

jsme se  seznámili s cestou a povídáním o zví-
řatech, tak jak je ztvárnili žáci 5.A. Dnes jsme 
tady s povídáním o zvířatech z pohledu 4.A. 
Upozorňujeme, že je to v původním znění pod-
le prací žáků. 

Ouško a Zmrzka 
 

Lev 
Lev se dostal na erby panovníků a odtud i na 

znaky mnohých dnešních států. Lví samci do-
růstají 1,7–3,5 metru délky a váží až 190 kg. 
Lvice jsou vždy menší. Původně žil na obrov-
ském území v Africe a Asii. Kolem roku 2000 
před n. l. prý žili i na Balkáně. Lvice jsou březí 
100–119 dní. Ve vrhu mívají 3–4 mláďata ně-
kdy i 6. Loví většinou lvice a to obvykle ve 
skupinách po 2–3. 

Martin, 4. A     
 

TYGR 
- největší 

k o č k o v i t á 
šelma 

Tato velká 
p ru h o van á 
k o č k o v i t á 
šelma byla 
j e š t ě 
v nedávné 
m i n u l o s t i 
rozšířena téměř v celé Asii, od Indie po Sibiř a 
Jávu. Největší poddruh je tygr ussurijský 
(Panthera tigris altaica), nazývaný též tygr 
sibiřský. V oblasti řek Amur a Ussuri na území 
Ruska a Číny jich žije už jen asi 300 kusů. 

VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Mnohem více jich žije v zajetí než ve volné 
přírodě. Samec může mít hmotnost až 380 kg, 
délku 4 metry a v lopatkách výšku do 110 cm. 
Dožívá se asi 15 let. Tygřice mívá jednou za 
rok 3, někdy však i 6 mláďat. Ta zůstávají 
s matkou rok  i víc a učí se od ní obratnosti. 
Samec se o ně nestará, ale vždy pomáhá tyg-
řici odrazit nebezpečí. Je nebezpečným drav-
cem, který ohrožuje všechny druhy zvířat. 

                                    Honza a Pavel 

Tygr 
Tygři jsou velké kočkovité šelmy 

s pruhovaným kožichem. Žijí v asijských 
džunglích. Mají vynikající zrak i sluch a jsou 
nebezpečně rychlí a mrštní. Na rozdíl od 
ostatních kočkovitých šelem se cítí dobře i ve 
vodě. Z tygřích ras je největší tygr sibiřský, 
který bez ocasu měří skoro 3 metry a dosahu-
je váhy přes 300 kilogramů. Tygři žijí samo-
tářsky, pouze v době páření se sdružují do 
páru. Samice rodí obvykle 2–4 mláďata.
Přestože se tygr člověku vyhýbá, je obávanou 
pralesní šelmou. 

Klára, Lucka 
  

Lední 
medvěd 

Lední medvěd 
žije na Antarkti-
dě. Podle jed-
něch údajů žije 
na Zemi 7–9 tisíc, podle jiných dokonce 10–
12 tisíc těchto krásných šelem. Není to mno-
ho, také to není katastrofálně málo, ale roz-
hodně je to mnohem méně než v minulém 
století. A přesto  už před 100 lety se začaly 
ozývat hlasy volající po jeho ochraně. Ačkoli 
žil v tak nehostinných a odlehlých krajích, 
znali ho lidé už velmi dlouho. V 7. století 
znali ledního medvěda Japonci a v 9. století 
ho lovili normálně. Marco Polo  viděl jejich 
kůže u tatarských kočovníku. Ve 12. a 
13. století přišli na břeh Barentsová moře 
Rusové a zanedlouho potom se kůže bílých 
medvědů objevila v Novgorodě i v Moskvě. 
A každým desetiletím přibývalo lovců, ob-
chodníků s kůžemi a také břehy severních 
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moří přestávaly být neznámými končinami. Je 
pravda, že výhradně na lov ledních medvědů se 
lidé vydávali zřídka. Spíše je stříleli lovci tule-
ňů a kytovců, když je náhodou objevili. Ode-
dávna, je lovili původní obyvatelé Severu, ale 
nikdy je neohrozili. Mraky nad jejích osu-
dem se zlověstně nakupily až v minulém 
století, kdy začalo ubývat tuleňů a kytovců. 
Tehdy při speciálních lovech hynuly stovky 
ledních medvědu. Navíc v té době začaly 
přicházet do módy kožichy z těchto zvířat, 
takže rostla poptávka po kůži. V první polovi-
ně našeho století, během dvacátých a třicátých 
let, bylo každým rokem uloveno více než dva 
tisíce medvědů. Lední medvědi žijí 
v oblastech Arktidy, kde loví a vyvádějí mlá-
ďata z doupat. Díky bílé srsti jsou na sněhu 
téměř neviditelní. Jejích potrava jsou hlavně 
tulení a lachtaní, ale žerou také husy a kachny. 
Jsou to jediní severští medvědi, kteří neprospí 
zimní období. Samci váží až 800 kg. Mláďata 
se rodí začátkem prosince v ledových doupa-
tech. Zůstávají v nich s matkou až do jara. Živí 
se tak, že si počkají na kořist u dýchacích otvo-
rů v ledů, jakmile se tuleň nadechne, tak se 
stane kořistí medvěda. 

 Eva a Tereza      
 

Divný člověk – 2. díl 
Na to měl Pepík svého sluhu, ale sluhové 

moc dlouho nevydrželi. Buď Pepíka okradli, 
nebo ho poněkud zmlátili. Pepíkovi se v hlavě 
rozsvítilo, což u něho byla haluz, lépe řečeno 
náhoda. Přišel na to, že si někoho vezme. Hned 
druhý den se dal do parády, jestli se to u něho 
dá říct. Na ulici potkal ženu jménem Naděžda 
Nevímco. Hned si zapsal její adresu: Prčice, 
levá popelnice vpravo u INTERSPARU. Byla 
to láska na první pohled. On hledal ji a ona 
hledala jeho. Na svět přišla zpráva, že bude 
svatba. Pepík měl říct ano, takže se svatba pro-
táhla, a ještě k tomu se párkrát sekl. Za 9 měsí-
ců měli dítě (jestli se to tak dalo nazvat). Mo-
zek měl po tatínkovi a tělo po mamince. Jejich 
sluha dostal vyhazov, protože dítě zmlátil. Jme-
novalo se … (dozvíte se v dalším čísle) 

           Edgar s novou přezdívkou Tuleň                               

              

Podzim 
Žlutá, červena, hnědá, 

podzim nám nic nedá. 
Leda zimu přináší, 

větrem teplo odnáší. 
 

Pouštět draky, to je príma, 
Sluníčko se na nás dívá. 

Nevidí nic—jen  ty  draky.  
A zamračené mraky. 

Podzim celou 
  dobu zpívá, 

přitom unaveně zívá. 
 
 
KOLO 
Kolo jezdí  tam a zpátky, 
někdy vjede  do  zahrádky. 
Po silnici  vždycky frčí, 
když  projíždí auto, vrčí.  
 
Z kopečka  vždy  užíváme 
brzdy, které  na  něm máme.    
Přilba - ta  je  důležitá, 
když  se  díváš  kde  co  lítá. 

             Kajoušek  a  Miška    
               

Maxipes Fík 
Znáte pohádku Maxipes Fík v pohádkové 

zemi od Rudolfa Čechury? Žáci 4. třídy se u ní 
i zasmáli. Hlavním hrdinou je Maxipes Fík, 
který chodil po světě a setkával se 
s pohádkovými postavičkami: 

- potkal se s Červenou karkulkou, která 
vlastně byla oranžově pruhovaná, kvůli doprav-
ní bezpečnosti 

- rozesmál smutnou princeznu, když jí svým 
drsným jazykem olízl tváře 

- k Perníkové chaloupce musel dojít po dál-
nici, jak mu poradil děd Vševěd 

- ježibaba měla motorové koště  
- Širokého nemohli najít, protože ho použili 

jako dveře, neboť  se jim rozbily panty. Ani 
Bystrozraký ho neviděl, proto Fík zapnul pře-
nosný televizor. Třeba některé jeho zážitky 
poznáte i na těchto obrázcích. 

Žáci 4. třídy 
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Radka 

Jarek K. 

Denisa 

Denisa 

Jarek M. 

Klára 
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Mám pro vás básničky od 6. tříd. Pan učitel 

Chvostek nám zadal úkol do literatury. Měli 
jsme si zahrát na básníky. Nejdřív jsme se 
zhrozili, ale potom se nám to zalíbilo. A teď 
vám některé z nich předvedu. 

                                                                                 
Ouško 

Žába Mici 
Jsem studovaná žába  
Mici a potrpím si  
na mluvnici. 
 
Ráda si hraju v  
pelíšku. A dám 
si něco do bříšku. 
 
Moc ráda dělám 
věci jediné 
jen kvůli správné češtině. 
                                                 Kristýna 
 
ZAJÍC, BERUŠKA 
A MEDVĚD 
Skáče zajíc po poli 
nožičky ho nebolí. 
Cestou potká berušku 
a pozve ji na hrušku. 
Pěkně spolu papají 
vyrušit se nedají. 
Chudáčci si nevšimnou, 
že dělají chybu velikou. 
Za zády jim stojí medvěd 
a povídá:  
,,Já jsem ještě nejed.‘‘ 
Vezmou nohy na ramena, 
říkají si:,,To je mela!‘‘ 
V tom nad nima 
holub letí, 
a ihned rychle dolů sletí. 
Oba na něj nasednou 
a nabírají výšku velikou 
no a medvěd si tam stojí 
 na tom prázdném poli. 
                        Eliška 

Beruška 
 
Pod listem lopuchu 
maličký tvoreček, 
byla to beruška stavila domeček. 
 
Pod druhým lístečkem 
ležela strašilka, 
byla to sestřička, ležela bez tílka. 
 
Pracovité berušce 
i strašilce bez tílka, 
řekla pak dobrou noc beruščí maminka. 

                Lucka 
 

Chytrý Robert 
Chtěla bych vám představit jed-

noho pána. Jmenuje se  
Robert Koch. Byl to 
vědec, o kterém jsem 
slyšela i ve hře na Se-
znamu: „Najdi to“. A co 

o něm vím?  Dostal No-
belovu cenu za mnohaleté 

úsilí věnované výzkumu tuberkulózy. A více 
si přečtěte v tomto článku. 

 
Robert Koch 
 (11. 12. 1843–27. 5. 1910)    
V roce 1871 věnovala Emmy Kochová 

svému muži k narozeninám mikroskop.
Zdaleka tehdy netušila,jak významně tím 
ovlivnila další osud svého manžela.Koch se 
pustil s náruživým zaujetím do zkoumání 
mikrosvěta, díky své nápaditosti objevil 
množství metod, jak tyto organismy pod mik-
roskopem zkoumat a přispěl tak ke svému 
věhlasu. 

Pocházel ze třinácti dětí. Jeho otec byl důl-
ní inženýr a stejně jako děd i strýc se zajímal 
o geologii. Také malý Robert sbíral minerály,
mechy a hmyz a r. 1862 začal studovat pří-
rodní vědy na univerzitě v Gottingenu. Po 
nějaké době však přestoupil na medicínu,kde 
jej výrazně ovlivnil anatom JacobHenle, který 
dlouho před Pasteurovým objevem předpo-
kládal, že původcem nemocí jsou drobné or-
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ganismy-mikroby. Po ukon-
čení studia r. 1866 se Koch 
účastnil prusko-francouzské 
války,rok nato se usadil 
v malé slezské vesnici a 
pracoval tam jako lékař. 

Od r. 1875 se pokoušel 
pomocí mikroskopu nalézt 
původce sněti slezinné, kte-
rá sužovala skot a ovce 
v okolí jeho působiště a byla 
přenosná i na člověka. O rok 
později dokázal snětí expe-
rimentálně nakazit myši a 
potvrdil tak existenci mikro-
organismu Bacillus anthra-
cis, který je původcem této 
zhoubné nemoci.Byl to prv-
ní důkaz toho, že určitý mi-
kroorganismus vyvolává 
zcela specifické infekční 
onemocnění.  

Nikola, 8. A 

T ímto způsobem 
stručně popsaly 

a obrázky zachytily 
svoje vlastnosti a zájmy 
žákyně 6. třídy. Pozná-
te, které to jsou?  
 
(Jen škoda, že pěkné 
obrázky jsou v našem 
časopise černobílé. Na 
internetu pak můžete 
spatřit, jak vypadají 
v barevném provedení.) 
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Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

Harry Potter znovu tady i se 
svými kouzly 

Dne 20. října jsme byli v kině na film Har-
ry Potter a Vězeň z Azkabanu, který nás ob-
klopil svou magií a kouzlem. Byl to už třetí 
díl, který se mi osobně moc nelíbil, ale byl 
nejlepší ze všech tří. Můj kamarád říká, že to 
byl naprostý propadák. Dvě nejmenované 
žákyně  zase říkají, že 1. a 2. díl byl stokrát 
lepší. Každý názor je jiný, a přitom mě napa-
dá, že své názory na tento film nám můžete 
vhazovat do schránky Dušanových zápisků. 
Rádi vás s nimi seznámíme v příštím čísle.    

                            Tuleň 

HALLOWEEN 
Dne 1. 11. 2004 Základní škola Stará Ves 

nad Ondřejnicí pořádala Halloween. Byl to 
zábavný podvečer, dokonce se přijela podívat 
i bývalá paní učitelka Petra Chvostková. Sraz 
byl v 16.00 hodin u školy. Někteří byli oble-
čeni v masce, někteří měli v ruce svítící dýni. 
Bylo krásně a  Halloween se nám všem líbil. 
Paní učitelky se oblékly taky do legračních 
masek a byly tam dokonce i věštkyně. Od 
školy jsme šli k zámku, přišli jsme na nádvoří  
a tam jsme vstoupili do obecního úřadu, kde 
na nás čekala super věc: kráva s otevřenou 
pusou, ve které byly bonbony. Když sis něja-
ký bonbon vzal, tak kráva začala bučet. Jak 
jsme přišli ze zámku ven,  tak jsme šli pro-
cházkou Rájem. Až 
jsme vyšli z Ráje, tak 
nás čekal veliký ko-
pec, abychom došli 
do cíle. Tím byla kap-
lička. Pak jsme se 
vydali zpátky. Asi 
v 18.00 jsme měli 
rozchod. Doufáme, že 
jste se zúčastnili. 
A jestli ne, těšíme se 
na Vás příští rok. 

Kajoušek a Ivuška. 

Hoj, tak jsem 
tu zase! Dnes 
vám povím, co 
máte dělat, když 
se dostanete na 
střední školu. 

Jste tam, po-
vedlo se, máte 
to v kapse! Ale 
před vámi je ještě hodně práce. 

1. Musíte si zjistit spoje, které vás do dané 
školy dopraví, ale to nebývá problém. 

2. Je nutné, abyste si sehnali učebnice, je-
jichž seznam je zpravidla uveřejněn na interne-
tových stránkách školy. Kupovat je v obchodě 
je ale dost drahé. Tím samozřejmě nechci říct, 
že na to vaši nemají, ale nějaká ta ušetřená ko-
runa neuškodí, a tak je dobré sehnat si nějaké 
starší použité knihy v antikvariátu nebo si je 
obstarat na burze učebnic ve vaší nové škole. 
Je to výhodné. Nemusíte si je kupovat hned, 
protože výběr knih je také na individuálním 
názoru těch kterých profesorů. Př: Koupíte si 
knihu za tři stovky, přijdete do školy a profesor
(ka) vám řekne, že chce jinou. To je opravdu 
blbé, stalo se mi to ve dvou případech - 700 Kč 
ztraceno. 

3. Sešity jsou většinou dle vlastního výběru, 
do matematiky a fyziky A4 nelinkované. 

4. První den ve škole se nenechte rodiči  
„ukecat“ k obleku, pokud to nevyžaduje školní 
řád. 

5. První den si s sebou do školy vezměte 
nějaký papír a tužku na psaní rozvrhu. Taky na 
jména učitelů - občas je dobré vědět, jak se 
třídní jmenuje. 

Příště něco o zaběhnutí systému v nové škole 
a situacích, které mohou nastat. 

Pokračování příště                              
David_Petřík 

Externí dopisovatelExterní dopisovatelExterní dopisovatelExterní dopisovatel    
se hlásíse hlásíse hlásíse hlásí    
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Třeba tak nějak si představuje strašidýlko 
i Jana  Sedlmajerová. Děkujeme za obrázek. 

 

Loutkové divadlo v Ostravě 
a s ním (ne moc unášející) Guliver  
Dne 26. 10. 2004 se uskutečnilo divadlo 

v Ostravě. Skoro každý, koho jsem se zeptal  
„jak s ti to líbilo?“, odpověděl…To vám bohu-
žel neřeknu, to by ode mě nebylo fér. Povím 
vám bohužel jen mou definici: Děj jsem nepo-
chopil, ale vím, že to začínalo nějakým tancová-
ním. Sedačky celkem nepohodlné, nedalo se na 
nich skoro vůbec usnout. To je ode mne vše, 
doufám, že se vám spalo lépe než mně. 

Cosby  

Jonáš dětem - 
děti Jonášovi 

Světové nej nej nejSvětové nej nej nejSvětové nej nej nejSvětové nej nej nej    

Šest vítězství na Tour de France 
Americký cyklista Lance Armstrong vyhrál 

jako první jezdec v historii šestkrát v řadě 
nejslavnější etapový závod Tour de France. 
Armstrong  překonal Jaquese Anquetila, Ed-
dyho Merckxe, Bernarda Hinaulta i Miguela 
Induraina: tito cyklisté vyhráli Tour pětkrát. 
Díky svému vítězství v  časovce se 
Armstrong navíc dostal mezi pět nejlepších 
etapových šampionů historie Tour de France. 
Na svém kontě má po letošním ročníku 21 
etap, rekordmanem je už zmíněný Eddy 
Merckx, který jich během své kariéry vyhrál 
celkem 34. Lance Armstrong se ve svých 
dvaatřiceti letech teprve dostává na vrchol 
výkonnosti a nevyloučil, že by se na start 
Tour de France mohl ještě vrátit. "Musel bych 
ale vědět, že mám na vítězství," řekl šampion. 

Kaika 
 

V časopise TV magazín jsme objevili 
obrázek Adély Kludkové, žačky 6.B. 
Adéla zvolila obrázek z časopisu Witch. 
Naši malířku najdete v Krmelíně a na to, 
že jí je teprve 11 let, je velice šikovná. 
Věříme, že i mezi vámi se najde nějaký 
dobrý malíř, a proto neváhejte a s chutí 
malujte.  

     Ivik a Maki 
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Otázky fretky KuliočkaOtázky fretky KuliočkaOtázky fretky KuliočkaOtázky fretky Kuliočka    

Fretka Kuliočko se opravdu snažila najít výher-
ce, ale bohužel nikoho takového nenašla. Byla 
velmi zklamaná, když zjistila, že kandidátům na 
výherce chyběla jen jedna správná odpověď. Ovšem potěšilo ji, že vám může nabídnout správné 
odpovědi a  další otázky, při kterých můžete vyhrát její nejoblíbenější jídlo z její vlastní sbírky. 

Správné odpovědi: 
Zaměstnání: Žena v domácnosti 
Bývalá zaměstnání: Učitelka na Springfielské základní škole, policistka, zaměstnankyně v jaderné 

elektrárně, prodavačka preclíků, servírka a prodavačka domů. 
Domov: Marge Simpson 742, Evergreen Terrace Springfield NT, 49007 
Věk: 34 let                    Dabing v ČR: Jiří Lábus           Dabing v USA: Julie Kavner 
Velikost bot: 13AA  
Výška (včetně vlasů): 6' 2" (někdy uváděno také 8' 6")  
Barva vlasů: Modrá č. 56                                              Oblíbený zpěvák: Tom Jones 

 

Nové otázky: 
V minulém kole naší - vaší soutěže jsme se zaměřily na Simpsonovy, ale tentokrát sice od kres-

lených seriálů neutečeme, ovšem budete muset něco vědět o Garfieldovi!!! 
  1:      Jakou barvu má jeho kožíšek? 
  2:      Jakou barvu mají jeho očička ve filmu? 
  3:      Jak se jmenuje méďa, kterého Garfield adoptoval? 
  4:      Jak se jmenuje pes, kterého Garfield neustále shazuje ze stolu? 
  5:      Jaké je jeho nejoblíbenější jídlo?  
  6:      Co nejraději dělá? 
  7:      Jakou hlášku nejčastěji říká ve filmu? 
  8:      Co nemá rád? 
  9:      Který den v týdnu nenávidí? 
10:     Jak se jmenuje Garfieldova ve-

terinářka? 
11:     Kde našel Garfield svého méďu? 
12:     Kdo je to Arlena? 
13:     Kdo vlastní Garfielda? 
14:     Kdo stvořil Garfielda? 
15:     Kdo je Nermal? 
 J e s t l i ž e o d p o v í t e s p r á v n ì n a d e s e t o t á z e k , p a k b u d e t ez a ø a z e n i d o s l o s o v á n í a m o ž n á i v y h r a j e t e j e j í n e j o b l í b e �n ì j š í j í d l o z v l a s t n í s b í r k y ! T a k d o t o h o !

Denouš a Kaika 
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SportSportSportSport HH HH o k e jo k e jo k e jo k e j
Jednoho dne jsem se s kamarády rozhodl, 

že půjdeme na hokej, kde hrály Vítkovice 
proti Karlovým Varům. Samozřejmě víte, že 
v extralize jsou hráči z NHL. Přijeli jsme au-
tobusem, nakoupili dobrůtky a šupky dupky 
na hokej. Můžete vědět, že ve Vítkovicích 
proběhlo mistrovství světa, a tak se tam udě-
laly drobné změny. Hodně mě překvapilo 
setmění, při kterém na začátku a o přestáv-
kách přijely roztleskávačky a začaly rozehří-
vat publikum. A také boční obrazovky, ve 
kterých byly opakované sestřihy gólů..Viděli 
jsme výborné hráče, ale čekal jsem, že budou 
hrát lépe. Na to, že jsou to špičkoví hráči 
NHL, se jim do toho moc nechtělo. 

Nakonec jsme s kamarády natrhali Vítko-
vické noviny a hodili je do vzduchu. Byl to 
vyrovnaný zápas, ale tak i tak jsme prohráli 
3:2. 

Duha a Maxi   

DRBY , tentokráte ZDRBY , tentokráte ZDRBY , tentokráte ZDRBY , tentokráte Z    PÁTÉ TŘÍDYPÁTÉ TŘÍDYPÁTÉ TŘÍDYPÁTÉ TŘÍDY    

Kristýna pořád touží po Jakoubcích! Že by to bylo tím jmé-
nem? 
            (tip: více se snaž, Kiki) 
Markéta a Jakub se milují už od 1. třídy a prožili spolu dlouhé 
chvíle. 
            (tip: dejte to najevo Kristýně) 
Chodí spolu: Honza a Danča;  Kuba a Terča; Robin a Markéta 
            (tip pro  kluky: vydržte to do konce!) 
            (tip pro holky: když vás kluci škádlí, mají vás rádi) 

 

Složili jsme pár na prvním stupni 
K Diance z první třídy se hodí Jirka ze čtvrté třídy. 
K Verunce z druhé třídy se hodí  Matěj. 
K Terezce ze čtvrté třídy se hodí Honzíček z páté třídy. 
K Markétce z páté třídy se hodí Robin. 
Někteří se ptáte, proč jsme to zavedli? Protože nechceme, 
abyste byli sami. 

Ahojky! Kajoušek a Miška H á z e n áH á z e n áH á z e n áH á z e n á
Konečně je tady poslední zápas podzimní 

sezóny starších žáků. Naši starší žáci hráli 
doma, takže byli povzbuzováni publikem 
Staré Vsi. Starší žáci hráli proti Rokytnici, 
která ještě neprohrála, ale jeden nejmenovaný 
kluk v šatně řekl: Někdy to přijít musí. 

Opravdu jsme bojovali co se dalo o první 
místo. Ze začátku tomu tak nebylo, ale potom 
přišel náš čas. Obrana se zocelila a útok začal 
střílet jako o zlaté trenky, vlastně šlo o první 
místo. No a konec musel někdy přijít a my 
jsme měli náskok, což bylo dobře. Tento zá-
pas pro nás skončil vítězstvím a jsme 1. 
v podzimní tabulce. Jestli se chce někdo pře-
svědčit, tak na internetu jako minulý rok 
stránka www.narodnihazena.cz. 

Čulda a Duha         
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Vúterý  a ve čtvrtek, tedy 2. a 4. listopa-

du 2004 probě+hlo v naší sportovní hale 
velké utkání v halové kopané. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích: 6.-7. třídy a 8. –9. tří-
dy. Pro přehled vám uvádíme jednotlivá 
mužstva a naše hráče. Oběma našim muž-
stvům patří velký dík.  Mladší nemohli 
dopadnout lépe, vybojovali si postup do 
okresního kola. Držíme všechny palce. Ho-
ši, nandejte to všem! 

III. kategorie (6.-7. třídy) 
Účastníci: Stará Ves nad Ondřejnicí, 

Brušperk, Fryčovice, Hukvaldy, Vratimov- 
Datyňská, Vratimov- T. G. Masaryka, Paskov 

Pořadí:   1. Stará Ves n. O. 
               2. Fryčovice 
Domácí sestava: J. Chvostek, A. Kolek, M. 

Janečka, A. Sítek, D. Vala, D. Ruman, J. Kli-
meš, T. Klečka, S. Mácha, J. Grygar  

 
IV. kategorie (8.-9. třídy) 
Účastníci: Stará Ves nad Ondřejnicí, 

Brušperk, Fryčovice, Hukvaldy, Vratimov- T. 
G. Masaryk, Vratimov- Datyňská, Paskov 

Pořadí: 
 1. Hukvaldy       
 2. Brušperk 
FINÁLE:  Hukvaldy – Brušperk 1:0 

 3. Stará Ves n. O 
 4. Datyňská   
 SEMIFINÁLE: Stará Ves – Datyňská   2:1 
Domácí sestava: J. Chrenko, T. Kolek, J. 

Blahut, J. Peterek, M. Slíva, P. Palička, J. 
Slavík, J. Šperlín 

 C y k l o k r o sC y k l o k r o sC y k l o k r o sC y k l o k r o s
Dne 7. 11. 2004 se v areálu TJ Sokol konal 

4. závod Oderského poháru v cyklokrosu. 
Závod byl zároveň krajským přeborem pro 
kategorie Elite, Masters, Juniory, Kadety 
(muži), kategorie Juniorky, Kadetky (ženy) a 
starší žáci. Byl také uspořádán závod pro děti 
ZŠ. Kategorie dětí ZŠ jela závod na 1 okruh 
dlouhý okolo dvou kilometrů. Pořadatelé při-
pravili fyzicky  a technicky náročný okruh, ve 
kterém na závodníky čekaly tři až čtyři výbě-
hy, podle toho, kolik měl kdo sil. Na startu  
kategorie dětí ZŠ bylo osm závodníků nejen 
ze Staré Vsi, ale také z Jistebníka a Petřvaldu. 
I přes velkou konkurenci starších závodníků 
se podařilo Aleši Sítkovi ze 6. třídy obsadit 
krásné 2. místo. Na závody přišlo také mnoho 
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Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    

Ahoj všichni! Jsme tady zas  a s námi i 
další otázky soutěže Kdo to ví odpoví. Minule 
jste už mohli hádat, a tak tady máme výherce. 
Z 1. stupně je to Markéta Humplíková 
z 5. řídy  a z druhého stupně to byla Danie-
la Šafaříková z 8.A. Výhercům gratulujeme. 
Ale teď již můžete znovu hádat.  

 

1. stupeň 
1. Co je to okapi? 

a) druh okapu            c) druh papriky kapie 
b) zvíře                      d) rasa kočky  
 

2. Na kterém světadíle žije lední medvěd? 
a) Antarktida             c) Afrika 
b) Arktida                  d) Amerika    
 

3. Kolik minut má jedna vyučovací hodi-
na? 

a) 20                         c) 45 
b) 60                         d) 30 
 

2. stupeň 
1. Jaký je latinský název Výra velkého? 

a) Hugo hugo            c) Bubo bubo 
b) Bobo bobo            d) Buhu buhu 
 

2. Co je to sfinx? 
a) rasa kočky            c) rasa psa 
b) faraon                   d) pyramida 
 

3. Která z těchto zemí neleží na rovníku? 
a) Brazílie                 c) Kolumbie   
b) Indie                     d) Kongo 
Své odpovědi vhazujte do schránky! 

Zmrzka a Lentilka 

Červené auto 
Opravdu si myslíte, že červené auto uvidí 

řidič nejdřív? Ovšem při špatných viditelných 
podmínkách jde nejlépe vidět světle zelená. 
A právě červená se při soumraku mění 
v hnědou. Jestli chcete mít dobře viditelné 
auto, lepší než červená je žlutá nebo dokonce 
fialová  barva. 

 
Muži ve staré Číně nosili copy 
Tento omyl by každého Číňana naštval. 

Muži v Číně nikdy copy nenosili. Ty zavedli 
až Mandžuové, privilegovaná vrstva cizinců, 
kteří vládli  v Číně od 17. století, a nošení 
copů bylo považováno  za cizáckou módu. 

 
Superstar 
Víte, že hvězdy superstar mají kromě 
svých adres i své webové stránky? 

 
Tomáš Savka 
Dlouhá 635, Horní Slavkov, 357 31 
Na webu: www.tomino.cz 
 
Sámer Issa 
Poštu od fanoušků mu spolehlivě předá Jan 

Musil, šéf Sámerovy umělecké agenty Sere-
am Artist Management (pro Sámera) 

V Závětří 6, Praha 7, 170 00 
http//mujsamer.wz.cz 
http// samer.borec.cz 
 
Aneta Langerová 
Říčany, 251 01 
Na webu:www.aneta-langerova.com 
 

Denouš a Kajoušek 

diváků, kteří zajisté nebyli zklamáni, protože 
se určitě bylo na co dívat, hlavně v kategorii 
mužů, kde startoval např. Emil Hehele 
(bývalý závodník Sparty Praha).  

Karel, 9.A 
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Š k o l n í b u f e t
A teď něco ze světa školního bufetu. Bez toho našeho bufetu bychom si  školu 
už ani nemohli představit. Je tam totiž mnoho dobrůtek – pití, sladkosti, peči-
vo… Funguje každý den před začátkem vyučování a o první přestávce. V našem 
bufetu prodává  paní Kantorová.  Její sympatický úsměv nás vždy, když si jde-
me něco koupit, vítá. Udělali jsme anketu s názvem Školní bufet a budeme rádi, 
když nám na naše otázky odpovíte.  
 

♦Co vám vadí na našem bufetu? 
♦Co je dobré na našem bufetu? 
♦Vadí vám, že je bufet otevřený jen dvě přestávky? 
♦Chybí vám něco v bufetu? 
♦Jste rádi, že v bufetu prodává tak hodná paní? 
♦Myslíte, že náš obchůdek vydrží dlouho? 

  Prosím odpovězte na otázky  a své odpovědi vhoďte do schránky. Stačí uvést 
jméno, nikoliv příjmení, a odpovědi označte heslem ANKETA. Díky. Vaše ná-
měty zpracujeme a výsledky zveřejníme v dalším čísle časopisu. 

Ivik a Maki 

Tuto hru si určitě zkuste zahrát, protože to je fakt sranda. Hodně štěstí!  
1. Nejprve napiš pod sebe řadu čísel od 1 do 11. 
2. Potom k číslu 1 a 2 napiš oblíbené číslo. 
3. Vedle 3 a 7 napiš jména dvou osob druhého pohlaví. 
4. Nedívej se na konec, jinak to vyjde špatně. 
5. Napiš nějaké jméno (přátelé nebo rodina) vedle čísel 4, 5 a 6. 
6. Napiš čtyři názvy písní k číslům 8, 9, 10 a 11. 
7. A nakonec si něco přej! (To nikam nepiš - to musíš udržet. Nejlépe v hlavě...) 
 

Zde je řešení hry: 
A: Musíš o téhle hře vyprávět tolika lidem, kolik máš napsáno na místě č. 2. 
B: Osoba na místě 3 je ta, kterou miluješ. 
C: Osobu na sedmém místě máš rád, ale nikdy s ní nebudeš moci být... 
D: Osobu na místě 4 máš nejraději. 
E: Osoba na místě 5 tě velmi dobře zná. 
F: Číslo 6 přináší štěstí. 
G: Písnička na místě 8 má souvislost s osobou na místě 3. 
H: Titul na 9. místě je píseň pro osobu č. 7. 
I: Píseň na místě 10 je ta, která nejvíce vypovídá o tvém charakteru. 
J: A na 11. místě je píseň, která vyjadřuje tvůj životní pocit. 

HHHH    
RRRR    
AAAA    
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Překlepy  
Dnes pro vás máme překlepy z 6. B a 8. třídy. A tady jsou! 
6. B 
♦Dan v hodině přírodopisu pravil: „Medvěd je psovitá šel-

ma.“  (Medvěd patří do medvědovitých.) 
♦Paní učitelka Paličková ukazovala jednotlivé obrázky zvířat a když 

ukázala morče peruánské, Karolína se nadechla z plných plic a řekla: 
„Králík!“  

♦Anonymní žák  vykřikl na obrázek zajíce: „Srnec.“ A druhý anonym-
ní žák pravil, že jezevec patří do hlodavců. Jezevec ale patří do šelem 
kunovitých. 

♦Paní učitelka se také ptala, proč jsou sudokopytníci sudokopytníky? A Ivana 
odpověděla: „Protože mají sudý počet nohou.“ A paní učitelka k tomu přida-
la: „Jo a lichokopytníci mají lichý počet nohou, že?“  

♦V hodině zeměpisu jsme psali prověrku a když nám pak přinesla 5. 11. paní uč. 
Závidčáková výsledky, ukázalo se, že hodně lidí se spletlo. Př.: Markéta si 
u všeho spletla jih a sever!  

8. třída 
Voskovec a Werich napsali hru Hej rum. 
Osvobozené divadlo bylo v Praze osvobozeno před 2. světovou válkou. 

Veselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránka    

Prvního dubna 
přijde policajt k Maňasům a povídá: 

„Mám pro vás špatnou zprávu, 
vaši maminku přejelo auto!!“ 

Všichni se dají do pláče... 
„Apríl!!! Byl to traktor!!!“ 

Pepíček se ptá babičky: „
Babičko, babičko jak vlastně 

daleko je ta Amerika“  
Babička na to: „Nekecej a 

plav!“ 

Ve vedru, na louce plné květů, much a červů, leží na 
zemi chlap s batohem. 
Otázka: Co má ten chlap v batohu? 
Odpověď: Padák!!! 

Mladík osloví slečnu na 
ulici: 

„Co bych vám měl dát, 
abych Vás směl políbit?“ 

„Narkózu.“ 

„Obžalovaný, jak jste 
mohl svou ženu, matku 
dvou dětí, tak bezohledně 
zadusit polštářem?“ 
„Jak bezohledně? Ne-
chtěl jsem vzbudit dě-
ti.“ 

„Pojďte dál, maminko“, vítá zeť tchyni. „
Jak dlouho u nás chcete zůstat?“ 
„Dokud vás neomrzím.“ 
„Neříkejte! Vy se nezdržíte ani na večeři?“ 
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Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

C K A R O K O P J A S M Í N N Č T N D L 

I P A K T O B O Š S CH O CH O L E N Ů S A 

P E A P N R A K S A M Á A O L L A R K M 

Í P A K Č I L K R V K R T E K O G T O P 

S A O Á O A Č A T Š A A P Ž L U I J B I 

E T R H E N R Y O F I E L D I N G R A O 

K K O S O D Í E T P Č F O Z S B Í O S N 

A A T P R R H K E R Š P R B N V I T N Z 

Ť E Á Á K A K J M A I A O A A Á R Š L G 

R L T R L A E Y A S N U A L K O V A E S 

T E Á D O S T E N E D N K É V H T A O K 

K T A P E T A K C A L P P O K O T A L Z 

OSMISMĚRKA 
DOPLŇ tajenku: ŠŤASTNÝ JE TEN….. 
 
ACHÁT, BOTKA, BOUDA, CIPÍSEK, ČÁRKA, ČELO, ČEPEL, DOPIS, DRÁ-

TEK, ESEJE, ESTER, FARAON, GIGANT, GONG, HALDA, CHOCHOL, IBIŠEK, 
JASMÍN, KLAVÍR, KLAUN, KLISNA, KLIČKA, KORIANDR, KRÁT, LAMPI-
ON, MASKA, NÁVAL, NITKA, NOPÁL, OSTEN, OSTROV, PAKONÍK, PLAC-
KA, POHORKY, POKORA, PRASE, RANEC, RARACH, SKOBA, STOPKA, 
ŠAKAL, ŠIFRA, TAPETA, TOTEM, TYČINKA, TRŮN, ZLATO, ZLATOKOP.   

 
Tajenku tvoří 24 nevyškrtaných písmen !!!   

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
26. listopadu 2004. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

 
Výherci minulého čísla jsou: 
U první osmisměrky s tajenkou O veliké řepě vyhrál Jan Peterek z 9.A a druhou tajenkou je 

Šípková Růženka a vyhrála Kateřina Ručková ze 7.A. Blahopřejeme. Ceny u paní učitelky Kun-
zové v kabinetě matematiky. 

 


